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Ärende 8: Uppföljning av program för trygghet och säkerhet 2018-2021 avseende 2019 
 
Miljöpartiet är ett feministiskt parti som vill bryta ner alla diskriminerande och ohållbara 
maktstrukturer i samhället. Vi välkomnar därför att det första som nämns angående Huddinge 
kommuns trygghetsskapande och brottsförebyggande arbete är ”våld i nära relationer, 
hedersrelaterat våld och förtryck, hatbrott samt arbete mot våldsbejakande extremism.” 
 
Den brottslighet som syns mest är våld och skadegörelse ute i det offentliga rummet och berör 
främst män. Trots det blir följden att fler kvinnor än män känner sig otrygga utomhus. Om de därför 
i större utsträckning håller sig, och eventuella barn, hemma hindras deras frihet och möjligheter. 
Därför är det viktigt att jobba för att alla ska känna sig trygga utomhus.  
 
Dock är det störst risk för kvinnor att utsättas för våld i hemmet av någon de har eller har haft en 
nära relation till. Det är därför en viktig jämställdhetsfråga att fokusera på att kvinnor och barn ska 
kunna känna sig trygga i hemmet. Tyvärr kan vi i uppföljningen av programmet inte utläsa vad som 
gjorts i denna fråga. Trots att det står som tydligt ansvarsområde ser vi i uppföljningen att det 
fokuserats på brott som sker utomhus, inte brott som främst drabbar kvinnor. 
 
Vi kan inte heller utläsa vad som gjorts mot ANDTS. Det är viktigt att hjälpa de som sitter fast i ett 
beroende att komma ur det, både för den personens egen skull men i förlängningen för att 
motverka brott och för personens familjemedlemmars skull. Folkhälsomyndigheten beräknar att 
18% är närstående till person med spelproblem och 17% av alla barn i Sverige växer upp med 
alkohol/narkotikamissbrukande förälder, 8% har förälder med allvarligt missbruk eller psykisk 
sjukdom som leder till sjukhusvård. 
 
Vi vill gärna se ett större fokus på dessa frågor i fortsättningen i linje med barnkonventionen som i 
år blev lag. 
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